UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

Số:   /BC- UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 20 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Rà soát, thống kê khu vực dân cư, ao, hồ, kênh, mương,

trụ nước chữa cháy để quy hoạch điểm, bến lấy nước

Thực hiện công văn số 9516/SXD-QLHTKT ngày 11/11/2025 của Sở xây

dựng TP Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Luật PCCC và CNCH. UBND xã

Hà Đông báo cáo quá trình triển khai thực hiện trên địa bàn xã như sau:

UBND xã đã giao Phòng Kinh tế phối hợp cùng Công an xã rà soát, đánh giá

toàn bộ khu vực dân cư, các ao, hồ, kênh, mương trên địa bàn xã đủ các điều kiện

để quy hoạch làm điểm, bến lấy nước của xe, máy bơm chữa cháy đảm bảo yêu

cầu cấp nước khi có sự cố cháy, nổ xảy ra kết quả cụ thể:

1. Các khu vực dân cư cần lắp đặt trụ nước chữa cháy

- Khu dân cư thôn Bá Nha. Địa điểm trục đường thôn Bá Nha, xã Hà Đông,

số lượng 05 trụ nước chữa cháy.

- Khu dân cư thôn Nhân Hiền. Địa điểm trục đường thôn Nhân Hiền, xã Hà

Đông, số lượng 03 trụ nước chữa cháy.

- Khu dân cư thôn Phúc Giới, Hạ Vĩnh. Địa điểm trục đường từ UBND xã

Thanh Quang (cũ) đến nhà văn hóa thôn Hạ Vĩnh, xã Hà Đông, số lượng 07 trụ

nước chữa cháy.

- Khu dân cư thôn Phù Tinh. Địa điểm trục đường thôn Phù Tinh, xã Hà

Đông, số lượng 07 trụ nước chữa cháy.

- Khu dân cư chợ Bầu, thôn Nhan Bầu. Địa điểm trục đường quanh khu dân

cư chợ Bầu, thôn Nhan Bầu, xã Hà Đông, số lượng 5 trụ.

- Khu dân cư chợ Hệ, thôn Đồng Bửa. Địa điểm trục đường 390 từ Bưu điện

chợ Hệ đến quỹ tín dụng Thanh Cường, thôn Thành Thịnh xã Hà Đông, số lượng

04 trụ nước chữa cháy.

- Khu dân cư Thôn Vĩnh. Địa điểm từ UBND xã Hà Đông đến đường vào

bến phà Quang Thanh (cũ) số lượng 03 trụ nước chữa cháy.

- Khu vực dân cư thôn Thuần Mỹ. Địa điểm trục đường từ ngã tư xã Vĩnh

Lập (cũ) đến đường gom đường cao tốc Hà Nội- Hải Phòng, số lượng 05 trụ nước

chữa cháy.

- Khu dân cư thôn Tú Y. Địa điểm trục đường chính thôn Tú Y, xã Hà Đông,

số lượng 03 trụ nước chữa cháy.

2. Các điểm, bến lấy nước phù hợp quy hoạch để xe, máy bơm chữa cháy

có thể hoạt động.

- Tuyến kênh trung thủy nông theo trục đường 390 từ chân cầu Hợp Thanh

đến thôn Thuần Mỹ.

- Tuyến kênh thủy nông theo trục đường thôn Lĩnh Hoàng.

- Tuyến kênh thủy nông theo trục đường vào thôn Phù Tinh.

- Tuyến kênh thủy nông theo trục đường từ đường 390 vào thôn Thanh Lanh.

- Tuyến kênh thủy nông theo trục đường thôn Nhan Bầu.

Vậy UBND xã Hà Đông báo cáo Sở xây dựng nắm được để tập hợp báo cáo

UBND thành phố./.

Nơi nhận:
- Sở xây dựng;

- Phòng PC07 – CATP;

- Đ/c Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VP

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Đạt

		2025-11-21T11:48:01+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Đạt <levandat@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T14:02:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T14:02:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!